2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Ðiện Bàn Đông, ngày 29 tháng 12 năm 2025

Dự thảo
NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch đầu tư công năm 2026 phường Điện Bàn Đông.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

  Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số ……./NQ-HĐND ngày 29/12/2025 của HĐND phường Điện Bàn Đông về việc thông qua Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 phường Điện Bàn Đông;

Xét đề nghị của UBND phường Điện Bàn Đông tại Tờ trình số ....../TTr-UBND ngày 26/12/2025 về đề nghị thông qua Dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 và Kế hoạch đầu tư công năm 2026; Báo cáo thẩm tra số ......./BC-BKTNS ngày ........../12/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND và ý kiến thảo luận tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất Kế hoạch đầu tư công năm 2026 của phường Điện Bàn Đông như sau:

- Tổng số dự án: 21.

- Tổng mức đầu tư: 109.379,382 triệu đồng.
- Tổng kế hoạch vốn: 36.825,811 triệu đồng (trong đó: nguồn xây dựng cơ bản tập trung: 3.991,435 triệu đồng ưu tiên để trả nợ các dự án; nguồn thu tiền sử dụng đất: 32.834,376 triệu đồng).
- Phương án phân bổ cụ thể như sau:
- Ưu tiên phân bổ trả nợ các danh mục dự án giai đoạn 2021-2025 cho 09 dự án với tổng mức đầu tư 22.018,360 triệu đồng, số tiền phân bổ vốn năm 2026 là 3.241,435 triệu đồng.

- Phân bổ các dự án chuyển tiếp từ giai đoạn 2021-2025 sang giai đoạn 2026-2030 để tiếp tục thực hiện cho 04 dự án với tổng mức đầu tư là  31.934,979 triệu đồng, số tiền phân bổ vốn năm 2026 là: 15.340,132 triệu đồng.

- Phân bổ cho 08 dự án khởi công mới năm 2026 với tổng mức đầu tư là 55.426,043 triệu đồng, số tiền phân bổ vốn năm 2026 là 18.244,244 triệu đồng, cụ thể như sau:

+ Lĩnh vực giáo dục: 01 dự án với tổng mức đầu tư: 1.500 triệu đồng, số tiền phân bổ vốn năm 2026 là 750 triệu đồng.

+ Lĩnh vực giao thông: 06 dự án với tổng mức đầu tư: 52.587,043 triệu đồng, số tiền phân bổ vốn năm 2026 là 16.824,744  triệu đồng.

+ Lĩnh vực khác: 01 dự án  với tổng mức đầu tư: 1.339,000 triệu đồng, số tiền phân bổ vốn năm 2026 là 669,500 triệu đồng.
 (Chi tiết phân bổ cụ thể theo phụ biểu kèm theo)

- Kế hoạch vốn năm 2026 còn lại 109.718,189 triệu đồng chưa phân bổ để dự phòng cho bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2026 và bổ sung cho các dự án tiếp nhận từ Ban Quản lý các dự án đầu tư khu vực Điện Bàn sau ngày 01/01/2026 theo nội dung hướng dẫn tại Công văn số 6638/STC-TH ngày 09/12/2025 của Sở Tài chính thành phố.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo đúng quy định của pháp luật về đầu tư công; kịp thời chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn, hàng năm đạt hiệu quả, đúng tiến độ.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường phối hợp giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này
	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND, UBND thành phố (báo cáo);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tp (b/c)

- Sở Tài chính thành phố (báo cáo);

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;

- Các vị Đại biểu HĐND phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Lãnh đạo 34 khối phố;

- C, P, CVVP;

- Lưu: VT-HĐ, Trinh.

	CHỦ TỊCH

Võ Văn Hùng

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Điện Bàn Đông khóa I, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2025./.